
 

 

 

Arbejdsopgaver 
Min praktik har givet et indblik i de forskellige fa-
ser vedr. projektarbejde angående Unges Fælles-
skaber i DGI. Jeg har fået indblik i projektopstar-
ten i form af en mindre potentialeanalyse af DGI’s 
medlemstal, litteratursøgning og brainstorm vedr. 
unge og kommunikation samt deltaget i idéud-
viklingsmøder. Gennem et påbegyndende projekt 
vedrørende håndbold, unge og frivillighed har jeg 
fået et indblik i opstarten af et nyt projekt ift. 
fundraising samt processen fra idé til udbredelsen 
af materiale i foreninger. Jeg har fået et indblik i 
den afsluttende del af et projekt ved at analysere 
spørgeskemaer og fokusgruppeinterview, som an-
vendes i evalueringen af projektet TRIBE.  
  

Hvordan løste jeg opgaven? 
Kvantitativ metode – Blev anvendt i analysen af 
medlemstal indhentet fra Centralt ForeningsRegi-
ster med fokus på idrætter, køn, aldersgruppe og 
kommune.  
 
Kolbs læringscirkel – Undervejs i analysen bidrog 
ny viden samt nye analyser til nye spørgsmål. Li-
geledes bidrog feedbacken til, at et nyt problem 
viste sig. Opgaven kunne løses på en del forskel-
lige måder, hvoraf nogle fungerede godt og andre 
fungerede mindre godt.  
 
KTS (Knowledge Transfer Scheme) – Analysear-
bejdet berører primært step 1, hvorefter den kom-
mende del af projektudviklingen heraf projektud-
arbejdelse, projektudrulning og evaluering omfat-
ter alle steps.  
 
 
 

Resultater 
På baggrund af analysen fandt jeg potentialer inden 
for: unge piger generelt, tilknytning til foreninger i 
aldersgruppen 19-24 år samt holdboldspil mfl.  
 
Derudover gav idéudviklingsmøder og mit øvrige ar-
bejde med unge og kommunikation et indblik i, at 
målgruppen unge (15-24 år) kan være en svær og 
udfordrende gruppe for foreningsidrætten.   
 
Feedbacken bidrog til refleksion vedrørende min ana-
lyse. På baggrund af denne erfaring, vil jeg en anden 
gang gribe samme opgave anderledes an.  

Hvad skal der ske fremadrettet? 
Det videre forløb bliver at anvende analysen i en 
større idéudviklingsfase, hvis formål er at udvikle et 
projekt. I teamet forventer vi at have udviklet en 
projektidé, inden min praktik er afsluttet.  
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Konkret opgave 
Potentialeanalyse: Formålet med opgaven var at 
finde potentialer til kommende projekter for mål-
grupperne: 13-18 år og 19-24 år. Opgaven var en 
del af et nyt projektudviklingsforløb.  

Potentialeanalysen var hovedsageligt 
baseret på DGI’s og DIF’s medlemstal samt et webi-
nar vedr. danskernes idrætsvaner 2021 fra Idræt-
tens Analyse Institut og litteratur vedr. danskernes 
sundhed fra Den Nationale Sundhedsprofil 2021 af 
Sundhedsstyrelsen.  

Opgaven blev afsluttet med et oplæg i 
børn og unge teamet. Jeg modtog feedback fra min 
Vejleder Anna samt direktøren Flemming, hvorefter 
jeg udvidede analysen med inddragelse af folketal.  
 


